
 

Na temelju članka 28. stavka 2. Zakona o izvlaštenju (Narodne novine, broj 9/94, 35/94, 
112/00, 114/01, 79/06, 45/11 i 34/12), u vezi s člankom 62. Zakona o izvlaštenju i 
određivanju naknade (Narodne novine, broj 74/14) i članka 96. Zakona o općem upravnom 
postupku (Narodne novine, broj 47/09) Vlada Republike Hrvatske na prijedlog trgovačkog 
društva Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb, na sjednici održanoj ___________________ 
donijela je 
 
 

O D L U K U 
 

o stupanju u posjed nekretnine označene kao k.č.br. 1750/1 upisane u zk. ul. 843  
k.o. Konjsko, prije pravomoćnosti rješenja o nepotpunom izvlaštenju 

 
 

I.                                                                                                             
 

Trgovačkom društvu Hrvatska elektroprivreda d.d., Zagreb, Ulica Grada Vukovara 37, 
odobrava se stupanje u posjed, prije pravomoćnosti rješenja o nepotpunom izvlaštenju, koje je 
donio Ured državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji, Služba za imovinsko–pravne 
poslove, KLASA: UP/I–943-04/13-01/220, URBROJ: 2181-05-01/026-13-02 od 09. listopada 
2013., na dijelu nekretnine označene kao k.č. br. 1750/1 upisane u zk. ul. 843 k.o. Konjsko, 
uknjiženog prava vlasništva Andrije Jurića pok. Pavla za 1/18 dijela, Ivana Bezine pok 
Stipana za 1/18 dijela, Šimuna Bezine Andrijinog za 1/18 dijela, Jozipa Jurić-Brčić Filipov za 
1/18 dijela, Joze Seravića pok. Ivana reč. Milana za 7/720 dijela, Petra Jurića pok Blaža za 
138/4968 dijela, Ivke Bašić Petrova za 23/4968 dijela, Ivana Golema pok. Ante za 4/4968 
dijela, Špire Lašića pok. Ivana za 4/4968 dijela, Ante Caktaša pok. Petra za 4/4968 dijela, 
Martina Šeravića pok. Mate za 4/4968 dijela, Joze Kolak pok. Joze za 4/4968 dijela, Jele 
Lasić ud. Ante za 4/4968 dijela, Ane Kolak Matine, za 4/4968 dijela, Matije Kovač ud. Petra 
za 4/4968 dijela, Ivana Seravića pok. Joze za 1/3726 dijela, Ante Seravića pok. Joze za 
1/3726, Petra Jurevića pok. Josipa za 1/3726 dijela, Mate Jurevića pok. Josipa za 1/3726 
dijela, Petra Jurevića pok. Josipa za 1/3726 dijela, Duje Dorvaka pok. Mate za 6/86940 dijela, 
Ivana Čulića pok. Frane za 1/9936 dijela, Anđe Čulić pok. Frane za 1/9936 dijela, Mare 
Radanović ž. Mirka za 1/9936 dijela, Ante Lasića pok. Špira za 1/9936 dijela, Ike Lasić ud. 
Joze za 1/2484 dijela, Mare Boban ž. Andrije za 1/2484 dijela, Ante Jurevića pok. Frane za 
5/19872 dijela, Mare Golem ud. Mate za 1/7210 dijela, Ante Golem pok. Mate za 1/7210 
dijela, Marka Bezine pok. Ante za 71/6048 dijela, fra Ivana Bezine pok. Ante za 71/6048, fra 
Petra Bezine pok. Ante za 71/6048 dijela, mal Ivke Bezina pok. Joze za 28/6048 dijela, Mate 
Čulića pok. Frane za 1/79488 dijela, Mate Delića pok. Ante za 6/74420 dijela, Ivana Čulića 
pok. Frane za 5/59516 dijela, Ane Listeš ž. Joze za 5/59516 dijela, Anđe Delić ž. Nikole za 
5/59516 dijela, Mare Caktaš ud. Joze za 1/2484 dijela, Petra Caktaš pok Joze za 1/2484 dijela, 
Milice Šeravić ud. Ivana za 1/59616 dijela, Franje Šeravić pok. Ivana za 1/59616 dijela, Ane 
Šeravić pok. Ivana za 1/59616 dijela, mal. Joze Šeravić pok. Ivana za 1/59616 dijela, mal 
Ante Šeravić pok. Ivana za 1/59616 dijela, mal. Roze Šeravić pok. Ivana za 1/59616 dijela, 
mal. Boženke Šeravić pok. Ivana za 1/59616 dijela, mal. Anđelke Šeravić pok. Ivana za 
1/59616 dijela, Ilije Jurić pok. Ante za 49/2880 dijela, Joze Jurića pok. Ante za 7/2880 dijela, 
Ilije Jurića pok. Ante za 7/480 dijela, Joze Jurića pok. Ante za 1/480 dijela, Anđe Jurić ud. 
Ante za 5/900 dijela, Lovre Jurića pok. Ante za 9/900 dijela, Ilije Jurića pok Ante za 9/900 
dijela, Ante Jurića pok. Ante za 9/900 dijela, Ivana Jurića pok. Ante za 9/900 dijela, Mile 
Bilić ž. Davora za 9/900 dijela, Duje Dorvaka pok. Mate za 6/86940 dijela, Ivke Jurić ud. 
Andrije za 93/4320 dijela, Ilije Jurić ud. Andrije za 31/4320, Anke Vladislavić ž. Nikole za 



 2 

12/4320 dijela, Marije Jelavić ž. Jakova za 12/4320, Slavice Popović ž. Berislava za 12/4320 
dijela, Marice Zoko ž. Jure za 20/4320, Jele Jurić pok. Ilije za 20/4320, Ivana Jurića pok Ilije 
za 20/4320 dijela, Anđe Jurić pok. Ilije za 20/4320, Ivana Jurića pok. Petra za 11/1008 dijela, 
Nikole Jurića pok. Petra za 11/1008 dijela, Petra Jurića pok. Petra 11/1008 dijela, Matije 
Tokić rođ. Jurić za 4/1008 dijela, Ane Lolić ž. Ivana za 4/1008 dijela, Marije Boban ud. Jure 
za 4/1008 dijela, Joze Jurića pok. Petra za 2/72 dijela, Ivana Jurić-Bilić pok. Josipa za 2/72 
dijela, Milice Delić ud. Martina za 4/9936 dijela, Ante Delića pok. Martina za 4/9936 dijela, 
Mande Petrinović ž. Ivana rođ. Jurević pok. Petra za 1/3720 dijela, Ivana Jurića pok. Ilije za 
4/432 dijela, Ilije Jurića pok. Ilije za 4/432 dijela, Joze Jurića pok. Ilije za 8/432 dijela, Ivana 
Jurića Ilijinog za 4/432 dijela, Ante Jurića Ivanovog za 1/432 dijela, Petra Jurića Ivanovog za 
1/432 dijela, Miljenka Jurića Ivanovog za 1/432 dijela, Vlade Jurića Ivanovog za 1/432 dijela, 
Petra Jurić -Petrić pok. Jure za 15/432 dijela, Ante Jurić-Petrić Petrova, za 1/432 dijela, Petra 
Jurić Petrić Petrova za 1/432 dijela, Ivana Jurić-Petrić Petrova za 1/432 dijela, Ante Jurić-
Petrića pok. Duje za 3/432, Cvite Jurić-Pelada ud. Petra za 3/432 dijela, mal. Irene Jurić pok. 
Andrije za 40/36288 dijela, Joze Jurić-Popović pok. Tome za 560/36288 dijela, Andrije Jurića 
pok. Ivana za 8/540 dijela, Matije Jurića pok. Ivana za 3/540 dijela, Anđe Brkljačić ž. Luke za 
2/540 dijela, Marije Bašić ž. Ante za 2/540 dijela, Milice Bašić ž. Mate za 2/540 dijela, Kate 
Krolo ž. Ante za 2/540 dijela, Josipa Jurića pok. Josipa za 48/5400 dijela, Milice Borovina ž. 
Ivana za 16/5400 dijela, Antice Bašić ud. Mate za 8/5400 dijela, Marije Buljević ž. Frane za 
8/5400 dijela, Ivana Delića pok. Martina za 4/4968 dijela, Stipe Lasića pok. Mate za 4/7452 
dijela, Anice Lasić ud. Stipe za 2/7452 dijela, Vjekoslava Bezine pok. Mate za 1/36 dijela; 
Jelke Simonović ž. Bore za 1/36 dijela, Joze Jurića pok. Petra za 3/540 dijela, Mare Čargo ž. 
Maksimilijana za 7/7200 dijela, Vinka Golem pok. Špire za 7/7200 dijela, Joze Golem pok. 
Špira za 7/7200 dijela, Ivice Golem pok. Špira za 7/7200 dijela, Tonke Golem pok. Špira za 
7/7200 dijela, Marka Bezine pok. Andrije za 1425/96768 dijela, Marije Bezina pok. Andrije 
za 95/96768 dijela, Ante Jurića pok. Ante za 77/8064 dijela, Nedjeljke Jurić pok. Ante za 
11/8064 dijela, Vesne Mrkonjić ž. Hilme za 36/74420 dijela, Ante Golem pok. Mate za 
3/7210 dijela, Stanka Jurića pok. Marka za 1/54 dijela, Josipa Jurića pok. Marka za 1/54 
dijela, Ane Boban ž. Petra rođ. Jurić za 1/54, Ilije Bezina pok. Nikole za 1/18 dijela, Davida 
Jurić-Popovića za 708/36288 Jurića pok. Marka za 1/54 dijela, Ive Jurić Popović ud. Ivana za 
708/36288 dijela, Anice Caktaš ud. Frane za 3/44712 dijela, Frane Caktaš ud. Ante za 
3/134136 dijela, Željka Caktaš pok. Ante za 3/134136 dijela, Vedrana Caktaš pok. Ante za 
3/134136 dijela, Petra Dorvaka, pok. Joze za 1/7452 dijela, Stanka Dorvaka, pok. Joze za 
1/7452 dijela, Mate Dorvaka, pok. Joze za 1/7452 dijela, Petra Jurevića pok. Ante za 1/22320 
dijela, Josip Marića pok. Ante za 1/89280 dijela, Ante Marića sina Josipa za 1/89280 dijela, 
Ane Marić kćeri Josipa za 1/89280 dijela,  mal. Josipe Marić kćeri Josipa za 1/89280 dijela, 
Slavka Bašića pok. Ilije za 23/9936 dijela i Joze Bašića pok. Ilije za 23/9936 dijela, a u p.l. 
214 k.o. Konjsko upisanog posjeda Općenarodna imovina za cijelo u površini 1934525 m2. 
Stvarni vlasnici i posjednici: nasljednici Andrije Jurića pok. Pavla za njegovih 1/18 dijela, 
nasljednici Ivana Bezina pok. Stipana za njegovih 1/18 dijela, nasljednici Šimuna Bezina 
Andrijinog za njegovih 1/18 dijela Mijo Jurić pok. Joze, nasljednik Jozipa Jurić-Brčić Filipov, 
na ime 3/6 od 1/18 dijela, nasljednici Petra Jurića pok. Blaža za 138/4968 dijela, nasljednici 
Ivke Bašić Petrove za 23/4968 dijela, nasljednici Ivana Golema pok. Ante za 4/4968 dijela, 
nasljednici Špira Lašića pok. Ivana za 4/4968 dijela, nasljednici Ante Caktaš pok. Petra za 
4/4968 dijela, nasljednici Martina Šeravića pok. Mate za 4/4968 dijela, nasljednici Joze 
Kolaka pok. Joze za 4/4968 dijela, nasljednici Jele Lasić ud. Ante za 4/4968 dijela, nasljednici 
Ane Kolak Matine za 4/4968 dijela, nasljednici Ivana Seravića pok. Joze za 1/3726 dijela, 
nasljednici Ante Seravića pok. Joze za 1/3726 dijela, nasljednici Petra Jurevića pok. Josipa za 
1/3726 dijela, nasljednici Mate Jurevića pok. Josipa za 1/3726 dijela, nasljednici Petra 
Jurevića pok. Josipa za 1/3726 dijela, nasljednici Duje Dorvaka pok. Mate za 6/86940 dijela, 



 3 

nasljednici Duje Dorvaka pok. Mate za 23/86940 dijela, nasljednici Ivana Čulića pok. Frane 
za 1/9936 dijela, nasljednici Ane Čulić pok. Frane za 1/9936 dijela, nasljednici Anđe Čulić 
pok. Frane za 1/9936 dijela, nasljednici Mare Radanović ž. Mirka za 1/9936 dijela, nasljednici 
Ante Lasić pok. Špira za 1/9936 dijela, nasljednici Ike Lasić ud. Joze za 1/2484 dijela, 
nasljednici Mare Boban ž. Andrije za 1/2484 dijela, nasljednici Ante Jurevića pok. Frane za 
5/19872 dijela, nasljednici Mare Golem ud. Mate za 1/7210 dijela, nasljednici Ante Golem 
pok. Mate za 1/7210 dijela, nasljednici Mate Čulića pok. Frane za 1/79488 dijela, nasljednici 
Mate Delića pok. Ante za 6/74420dijela, nasljednici Ivana Čulića pok. Frane za 5/59516 
dijela, nasljednici Ane Listeš ž. Joze za 5/59516 dijela, nasljednici Anđe Delić ž. Nikole za 
5/59516 dijela, nasljednici Mare Caktaš ud. Joze za 1/2484 dijela, nasljednici Petra Caktaša 
pok. Joze za 1/2484 dijela, nasljednici Milice Šeravić ud. Ivana za 1/59616 dijela, nasljednici 
Franje Šeravića pok. Ivana za 1/59616 dijela, nasljednici Ane Šeravić pok. Ivana za 1/59616 
dijela, nasljednici mal. Joze Šeravića pok. Ivana za 1/59616 dijela, nasljednici mal. Ante 
Šeravića pok. Ivana za 1/59616 dijela, nasljednici mal. Roze Šeravić pok. Ivana za 1/59616 
dijela, nasljednici mal. Boženke Šeravić pok. Ivana za 1/59616 dijela, nasljednici mal. 
Anđelke Šeravić pok. Ivana za 1/59616 dijela, nasljednici Anđe Jurić ud. Ante za 5/900 dijela, 
nasljednici Ilije Jurića pok. Ante za 9/900 dijela, nasljednici Mile Bilić ž. Davora za 9/900 
dijela, nasljednici Duje Dorvaka pok. Mate za 6/86940 dijela, nasljednici Ivke Jurić ud. 
Andrije za 93/4320 dijela, nasljednici Ilije Jurića pok. Andrije za 31/4320 dijela, nasljednici 
Anke Vladislavić ž. Nikole za 12/4320, nasljednici Marije Jelavić ž. Jakova za 12/4320 dijela, 
nasljednici Slavice Popović ž. Berislava za 12/4320 dijela, nasljednici Marice Zoko ž. Jure za 
20/4320 dijela, nasljednici Jele Jurić pok. Ilije za 20/4320 dijela, nasljednici Ivana Jurića pok. 
Ilije za 20/4320 dijela, nasljednici Anđe Jurić pok. Ilije za 20/4320 dijela, nasljednici Ivana 
Jurića pok. Petra za 11/1008 dijela, nasljednici Nikole Jurića pok. Petra za 11/1008 dijela, 
nasljednici Petra Jurića pok. Petra za 11/1008 dijela, nasljednici Matije Tokić rođ. Jurić za 
4/1008 dijela, nasljednici Ane Lolić ž. Ivana za 4/1008 dijela, nasljednici Marije Boban ud. 
Jure za 4/1008 dijela, nasljednici Ivana Jurića-Bilića pok. Josipa za 2/72 dijela, nasljednici 
Milice Delić ud. Martina za 4/9936 dijela, nasljednici Ante Delića pok. Martina za 4/9936 
dijela, nasljednici Mande Petrinović ž. Ivana rođ. Jurević pok. Petra za 1/3720 dijela, Petar 
Jurić-Petrić (Pepo) pok. Jure za 15/432 dijela, nasljednici Ante Jurića-Petrića Petrova za 
1/432 dijela, nasljednici Petra Jurića Petrića Petrova za 1/432 dijela, nasljednici Ivana Jurića-
Petrića Petrova za 1/432 dijela, nasljednici Ante Jurića-Petrića pok. Duje za 3/432 dijela, 
nasljednici Cvite Jurić-Pelada ud. Petra za 3/432 dijela, nasljednici mal. Irene Jurić pok. 
Andrije za 40/36288 dijela, nasljednici Andrije Jurić pok. Ivana za 8/540 dijela, nasljednici 
Matije Jurić pok. Ivana za 3/540 dijela, nasljednici Anđe Brkljačić ž. Luke za 2/540 dijela, 
nasljednici Marije Bašić ž. Ante za 2/540 dijela, nasljednici Milice Bašić ž. Mate za 2/540 
dijela, nasljednici Kate Krolo ž. Ante za 2/540 dijela, nasljednici Josipa Jurića pok. Josipa za 
48/5400 dijela, nasljednici Milice Borovina ž. Ivana za 16/5400 dijela, nasljednici Antice 
Bašić ud. Mate za 8/5400 dijela, nasljednici Marije Buljević ž. Frane za 8/5400 dijela, 
nasljednici Ivana Delića pok. Martina za 4/4968 dijela, nasljednici Stipe Lasića pok. Mate za 
4/7452 dijela, nasljednici Anice Lasić ud. Stipe za 2/7452 dijela, nasljednici Vjekoslava 
Bezina pok. Mate za 1/36 dijela, nasljednici Jelke Simonović ž. Bore za 1/36 dijela, 
nasljednici Mare Čargo ž. Maksimilijana za 7/7200 dijela, nasljednici Vinka Golema pok. 
Špira za 7/7200 dijela, nasljednici Joze Golema pok. Špira za 7/7200 dijela, nasljednici Ivice 
Golema pok. Špira za 7/7200 dijela, nasljednici Tonke Golem pok. Špira za 7/7200, 
nasljednici Ante Jurić pok. Ante za 77/8064, nasljednici Nedjeljke Jurić pok. Ante za 11/8064 
dijela, nasljednici Vesne Mrkonjić ž. Hilme za 36/74420, nasljednici Ante Golema pok. Mate 
za 3/7210 dijela, Ilija Bezina pok. Nikole iz Prugova za 1/18 dijela, David-Jurić Popović iz 
Splita, Dubrovačka 35 za 708/36288 dijela, Jure Jurić pok. Ivana iz Prugova, nasljedniku od 
Ive Jurić-Popović ud. Ivana za 1/2 dijela od 708/36288, Ante Jurić pok. Ivana iz Prugova, 



 4 

nasljedniku od Ive Jurić-Popović ud. Ivana za 1/2 dijela od 708/36288, Anica Caktaš ud. 
Frane za 3/44712 dijela, Petar Dorvak pok. Joze za 1/7452 dijela, Stanko Dorvak pok. Joze za 
1/7452 dijela, Mate Dorvak pok. Joze za 1/7452 dijela, Petar Jurević pok. Ante za 1/22320 
dijela, Ivan Jurić pok. Luke za 1/3 dijela od 1/72 dijela, Josip Jurić pok. Luke za 1/3 dijela, 
kao nasljedniku Luke Jurića pok. Ante od uknjiženih 1/72 dijela, Marija Bijuković pok. Ivana 
iz Splita, Cosmijeva 7, za 1/2160 dijela (nasljednica od uknjiženog vlasnika Ivana Jurića 
Ilijinog za 4/432 te uknjiženih vlasnika Ante, Petra, Miljenka i Vlade Jurić svi Ivanovi svakog 
za po 1/432 dijela), nasljednici Joze Jurića pok. Petra na ime 1/72+3/540 dijela: Stjepan 
Dević, Nenad Dević, Davor Dević, Ana Jurić pok. Joze, Jozo Jurić pok. Ante, Branimir Jurić 
pok. Ante, Petar Jurić pok. Ante, Ante Jurić pok. Ante, Ivica Jurić pok. Duje, Ante Jurić pok. 
Duje, Matija Jurić pok. Joze. 
 

II. 
 

Stupanje u posjed nekretnine iz točke I. ove Odluke, prije pravomoćnosti rješenja o 
nepotpunom izvlaštenju, odobrava se zbog hitnosti i kako bi se otklonila znatnija šteta koju 
uslijed nemogućnosti izvođenja radova i plasmana sredstava, pored korisnika izvlaštenja trpi i 
gospodarstvo u cjelini. 
 
 

III. 
 
Utvrđuje se da je korisnik izvlaštenja uz zahtjev priložio dokaz iz kojeg je razvidno da je na 
posebni račun položio sredstva namijenjena za isplatu naknade vlasnicima izvlaštene 
nekretnine odnosno njihovim nasljednicima, a kako je obvezan točkom 4. rješenja navedenog 
u točki I. ove Odluke određena radi izvlaštenja. 
 
 

Obrazloženje 
 
Trgovačko društvo Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb podnijelo je, putem Ministarstva 
pravosuđa, Vladi Republike Hrvatske, 13. siječnja 2014., zahtjev da se zbog hitnosti i radi 
otklanjanja znatnije štete iznimno odobri ulazak u posjed nekretnina, radi izgradnje 
dalekovoda DV 2 x 110 kV TS Konjsko – TS Ogorje, prije pravomoćnosti rješenja o 
nepotpunom izvlaštenju Ureda državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji, Službe za 
imovinsko–pravne poslove, KLASA: UP/I–943-04/13-01/220, URBROJ: 2181-05-01/026-13-
02 od 9. listopada 2013., sukladno odredbi članka 28. stavka 2. Zakona o izvlaštenju, i to 
nekretnine opisane u točki I. izreke ove Odluke. 
 
Člankom 28. stavkom 1. Zakona o izvlaštenju propisano je da korisnik izvlaštenja stječe 
pravo na posjed izvlaštene nekretnine danom pravomoćnosti rješenja o izvlaštenju, ako je do 
tada prijašnjem vlasniku isplatio naknadu utvrđenu u smislu članka 33. stavka 1. i članka 35. 
tog Zakona, odnosno predao u posjed drugu odgovarajuću nekretninu, a u protivnom danom 
isplate naknade, odnosno predajom u posjed druge odgovarajuće nekretnine, ako se prijašnji 
vlasnik i korisnik izvlaštenja drukčije ne sporazume. 

 
Stavkom 2. istog članka propisano je da iznimno, na zahtjev korisnika izvlaštenja u kojem je 
iznio razloge za potrebu hitnog stupanja u posjed nekretnine i uz zahtjev podnio dokaz da je 
prijašnjem vlasniku isplaćena naknada utvrđena u smislu članka 33. stavka 1. i članka 35. 
istog Zakona, odnosno dokaz da je prijašnji vlasnik pismeno pozvan, ali je odbio primiti 



 5 

isplatu utvrđene naknade, Vlada Republike Hrvatske može odlučiti da mu se ta nekretnina 
preda u posjed prije pravomoćnosti rješenja o izvlaštenju, ako utvrdi da je to neophodno zbog 
hitnosti slučaja ili da bi se otklonila znatnija šteta. 

 
Korisnik nepotpunog izvlaštenja – Hrvatska elektroprivreda d.d. Zagreb potrebu hitnog 
stupanja u posjed nepotpuno izvlaštene nekretnine temelji na činjenici da zbog trajanja 
postupka izvlaštenja nije u mogućnosti započeti s realizacijom investicije koja je svrstana u 
objekte od interesa za Republiku Hrvatsku sukladno članku 4. Zakona o energiji (Narodne 
novine, broj 120/12 i 14/14). Korisnik izvlaštenja je za navedenu investiciju osigurao 
sredstva, stoga uslijed nemogućnosti izvođenja radova i plasmana sredstava, pored korisnika 
izvlaštenja, znatniju štetu trpi i gospodarstvo u cjelini. 
 
Zbog okolnosti da su protiv rješenja o nepotpunom izvlaštenju Ureda državne uprave u 
Splitsko-dalmatinskoj županiji, Službe za imovinsko–pravne poslove, rješenja o nepotpunom 
izvlaštenju Ureda državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji, Službe za imovinsko–
pravne poslove, KLASA: UP/I–943-04/13-01/220, URBROJ: 2181-05-01/026-13-02 od 9. 
listopada 2013., žalbu izjavili Jozo Jurić i Ivan Jurić, slijedom čega to rješenje nije 
pravomoćno, korisnik izvlaštenja ne može stupiti u posjed predmetne nekretnine na kojoj leži 
trasa dalekovoda. Stoga, korisnik izvlaštenja predlaže donošenje odluke kojom će mu se 
odobriti stupanje u posjed predmetne nekretnine prije pravomoćnosti rješenja o nepotpunom 
izvlaštenju. 
 
Korisnik izvlaštenja je dostavio dokaz da je na posebni račun položio sredstva namijenjena za 
isplatu naknade vlasnicima izvlaštene nekretnine odnosno njihovim nasljednicima. 

 
Okolnosti koje korisnik izvlaštenja navodi kao razloge za potrebu hitnog stupanja u posjed 
nepotpuno izvlaštene nekretnine ukazuju na opravdanost odobravanja stupanja u posjed prije 
pravomoćnosti rješenja, sve kako bi se radovi na izgradnji predmetnog dalekovoda mogli 
nesmetano odvijati i kako bi se otklonila znatnija šteta. 
 
Imajući u vidu da je korisnik izvlaštenja podnio sve potrebne dokaze te da su ispunjeni uvjeti 
propisani člankom 28. stavkom 2. Zakona o izvlaštenju, Vlada Republike Hrvatske donijela je 
Odluku kojom dopušta korisniku izvlaštenja stupanje u posjed predmetne nekretnine prije 
pravomoćnosti rješenja o nepotpunom izvlaštenju. 

 
 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU   
 
Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor koji se 
pokreće tužbom Upravnom sudu u Splitu, Put Supavla 1, Split, u roku od 30 dana od dana 
dostavljanja ove Odluke stranci koja podnosi tužbu.  
Tužba se predaje neposredno navedenom sudu ili preporučeno poštom.  
Tužba se podnosi u onolikom broju primjeraka koliko ima stranaka u postupku i jedan 
primjerak za sud i svakom se primjerku prilaže prijepis ove Odluke.  

 
 

PREDSJEDNIK 
 

  ZORAN MILANOVIĆ 



 6 

 
 

KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb, 
 
 
Dostaviti: 
1. Dalekovod d.d. Zagreb, M. Čavića 4 (za korisnika izvlaštenja) 
2. Ured državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji, Služba za imovinsko-pravne 
     poslove, Vukovarska 1, 21 000 Split 
     VEZA: KLASA: UP/I–943-04/13-01/220, URBROJ: 2181-05-01/026-13-02 
3. Ured državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj županiji, Služba za imovinsko-pravne 
    poslove, Vukovarska 1, 21 000 Split (za dostavu stvarnim vlasnicima, odnosno javnu 
     objavu na oglasnoj ploči javnopravnog tijela sukladno čl. 95. Zakona o općem upravnom  
     postupku) 
4. Jozo Jurić pok. Ante, Ivana Pavla II br. 62, Prugovo, 21321 Klis 
5. Ivan Jurić pok. Luke, Jurići 16, Prugovo, 21231 Klis 
 
 
 
 


